

**Protokół  
z posiedzenia  
Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy  
z dnia 13 grudnia 2022 roku**

**Forma posiedzenia:** Hybrydowa

**Przewodniczący:** Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

**Uczestnicy posiedzenia:** Stanisław Szwed, Sekretarz Stanu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej; Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie finansów; Karol Rabenda, Podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych; Piotr Uściński, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii; Jarosław Orliński, Dyrektor Departamentu Programów Infrastrukturalnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; Małgorzata Mika, Za-ca Dyr. Dep. Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.

**Przyjęto następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zespołu z dnia 17.10.2022 r.
3. Omówienie koncepcji programu rządowego na 2022 rok pn. „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej”
4. Omówienie i przyjęcie Stanowiska strony społecznej Rady Dialogu Społecznego w sprawie objęcia programami wsparcia w ramach i na zasadach *ustawy z 12 października 2022 r. o zasadach realizacji programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach 2022–2024* dużych przedsiębiorstw i branż szczególnie narażonych na wzrost kosztów energii i paliw.
5. Rozpatrzenie uchwał WRDS:

- nr 2/2022 strony pracodawców, strony pracowników i strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 września 2022 r.
  - nr 4/2022 WRDS w Gdańsku w sprawie roli przedsiębiorców w kształceniu zawodowym na potrzeby pomorskiego rynku pracy i aktualnych wydarzeń w tym obszarze.
  - Stanowisko nr 5/2022 r. Stron społecznych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie przygotowania przez Rząd RP transparentnych form pomocy dla pracodawców i pilnego wsparcia rozwoju energetyki wiatrowej oraz prosumenckiej.
  - nr 9.2022 K-P WRDS przyjmująca stanowisko nr 4/2022 w sprawie budowy Terminala Intermodalnego Bydgoszcz Emilianowo.
6. Sprawy różne.

### **Ad 1 i 2**

**Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ** otworzył posiedzenie i potwierdził kworum.

Protokół z posiedzeń, które odbyło się w dniu 17 października 2022 r. został przyjęty.

### **Ad 3**

Przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju i Technologii przedstawili informacje dot. pkt 3 obrad. Poinformowali iż projekt jest obecnie na etapie końcowych konsultacji z Komisją Europejską a wszystkie wnioski które spływają są poddawane analizie. Po akceptacji projektu przez KE będzie można kontynuować prace nad jego ulepszeniem.

Partnerzy społeczni zwrócili uwagę na listę kodów PKD, które nie uprawniają do ubiegania się o pomoc wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców. Podnieśli zagadnienie zwolnień grupowych w wielu dużych przedsiębiorstwach, zaproponowali poszerzenie listy katalogu kodów PKD o cały sektor ochrony zdrowia oraz o uwzględnienie w wykazie PKD branży węgla brunatnego.

Zaproponowali wspólne spotkanie MZ, MRiT, MK aby móc przeanalizować listę branż podmiotów wrażliwych oraz wypracować rozwiązania.

Przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju i Technologii zadeklarował możliwość spotkania się strony związkowej z przedstawicielami strony rządowej MRiT.

### **Ad 4**

Partnerzy społeczni omówili naniesione zmiany dot. projektu stanowiska o którym mowa w pkt. 4 obrad. Projekt stanowiska strony pracowników i strony pracodawców Zespołu został przegłosowany i przyjęty jednomyślnie, następnie zostanie przekazany do dalszego procedowania przez Prezydium Rady Dialogu Społecznego.

## **Ad 5**

Nie wniesiono żadnych uwag do stanowisk zawartych w pkt 5 obrad. W związku z czym wszystkie stanowiska WRDS zostaną przesłane do dalszego procedowania przez Prezydium Rady Dialogu Społecznego.

Leszek Miętek

/-/

Przewodniczący

Sporządziła

Kamila Łaska

/-/

Biuro Rady Dialogu Społecznego